

	Прим.	2013	2012
Потоки денежных средств от операционной деятельности:			
Прибыль до налога на прибыль, включая прекращенную деятельность		44 197	64 998
<i>Корректировки на:</i>			
Амортизацию основных средств		11 472	10 913
Амортизацию нематериальных активов и прав на добычу полезных ископаемых		2 225	2 216
Финансовые расходы, нетто		13 555	7 088
(Положительную)/отрицательную курсовую разницу		(556)	5 236
Обязательства по выплатам сотрудникам	19	408	355
Обесценение инвестиции в ассоциированное предприятие	9	1 300	-
Долю в чистом убытке ассоциированных предприятий	9	127	258
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		(4 693)	(1 332)
Прибыль от выбытия прекращенной деятельности	30	-	(10 150)
Чистый реализованный убыток по форвардному валютному договору	25	-	2 668
Прочее		332	(328)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		68 367	81 922
Запасы		357	1 775
Торговая и прочая дебиторская задолженность		(2 342)	2 652
Торговая и прочая кредиторская задолженность		1 303	(904)
Обязательства по выплатам сотрудникам		(639)	(547)
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности:		67 046	84 898
Проценты уплаченные		(13 124)	(12 059)
Налог на прибыль уплаченный		(11 563)	(15 163)
Компенсация кредитору за отказ от права требования и прочие начисления		(609)	(214)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		41 750	57 462
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(15 234)	(14 405)
Затраты на разведку и оценку месторождений		(1 675)	(1 254)
Поступления от продажи лицензии на разработку Сладковско-Заречного месторождения нефти и газа и связанных с ней активов	8	-	4 047
Приобретение векселей		-	(72 884)
Поступления от продажи векселей		-	76 332
Приобретение дочерних предприятий за вычетом приобретенных в их составе денежных средств		(831)	(2 591)
Поступления от продажи прекращенной деятельности за вычетом выбывших денежных средств	30	-	16 785
Поступления от продажи активов, предназначенных для продажи		1 511	-
Дополнительный вклад в ассоциированное предприятие		(255)	(203)
Поступления от выбытия ассоциированного предприятия		-	189
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	(1 728)	(5 529)
Займы выданные		(16 790)	(33 549)
Погашение займов выданных и краткосрочных депозитов со сроком погашения более трех месяцев		1 044	31 332
Проценты полученные		526	1 408
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		4 629	1 332
Прочее		30	(151)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(28 773)	859
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Привлечение кредитов и займов		42 707	110 621
Погашение кредитов и займов		(52 992)	(88 060)
Приобретение неконтролирующей доли в дочерних предприятиях		(29)	(62)
Выкуп собственных акций	27, 31	-	(92 134)
Дивиденды, уплаченные собственникам Компании	27	-	(8 807)

Примечания на стр. с 10 по 64 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.



	Прим.	2013	2012
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(10 314)	(78 442)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		213	(4 321)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		2 876	(24 442)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года (за вычетом средств с ограничением использования)		14 226	38 668
Включено в состав денежных средств и их эквивалентов согласно отчету о финансовом положении	15	14 226	37 540
Включено в активы выбывающей группы	30	-	1 128
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (за вычетом средств с ограничением использования)		17 102	14 226